ESTADO DA PARAÍBA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2025

ATO N° 022-CCCCFO-BM-2025

O Coordenador-Geral da Comissão Coordenadora Geral do Concurso
Público para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE
BOMBEIROS MILITAR DA PARAÍBA CFO BM-2025, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Portaria nº 050/GCG/2024-CG, publicada no Diário
Oficial do Estado nº 18.120, datado de 08 de junho de 2024, escudado no que
pontifica o Edital nº 001/2024 CFO BM-2025:

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR DO

PREENCHIMENTO DO FORMULÁRIO DE AVALIAÇÃO SOCIAL (FAS) dos

candidatos do Concurso para o Curso de Formação de Oficiais Bombeiro Militar

- CFO BM-2025, em conformidade com a ATA abaixo transcrita, expedida pela

Comissão de Avaliação Social:

“ATA Nº 001/2025 DA AVALIAÇÃO SOCIAL - RESULTADO

PRELIMINAR DO PREENCHIMENTO DO FORMULÁRIO DE

AVALIAÇÃO SOCIAL (FAS) / CFOBM-2025

Aos vinte e seis dias do mês de maio, do ano de dois mil e vinte e cinco,

nesta cidade de João Pessoa, estado da Paraíba, no Quartel do Comando

Geral do Corpo de Bombeiros Militar, reuniu-se a Comissão de Avaliação

Social do Concurso para o Curso de Formação de Oficias – 2025 para

deliberar, em conformidade com o que estabelece o EDITAL N.º

001/2024, DE 11 DE OUTUBRO DE 2024, sobre o resultado do

preenchimento do Formulário de Avaliação Social (FAS) pelos candidatos

do referido certame, o qual foi disponibilizado o período de preenchimento

das 08h00min do dia 12/05/2025 até às 23h59min do dia 23/05/2025,

conforme ATO N° 019-CCCCFO-BM-2025. Após devida análise,

conforme alínea “m” do subitem 13.3 constantes no EDITAL Nº. 001/2024,

constatou-se que dos candidatos habilitados, 02 (dois) não responderam

ou não enviaram o FAS; por consequência, foram considerados

ELIMINADOS, conforme a seguir: PEDRO HENRIQUE SANTOS ALVES

DE ANDRADE; MATEUS DA SILVA ARAUJO AMARO. Nada mais

C
B

M
O

F
N

20
25

07
75

7A

Assinado com senha por [CBM100517] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em
04/06/2025 - 16:09hs.
Documento Nº: 7898216.64601709-1568 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7898216.64601709-1568

https://linksiga.trf2.jus.br

havendo a tratar, foi a presente Ata dada por encerrada, que vai assinada

pela Presidente da Comissão de Avaliação Social.

João Pessoa-PB, 26 de maio de 2025.

SIMONE KARLA SILVA DE LIMA – TC QOEM

Presidente da Comissão de Avaliação Social - CFO BM-2025”

2. TORNAR PÚBLICO ainda que o prazo para INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

é de 02 (dois) dias úteis, contados da divulgação oficial deste ato, que deverá

ser dirigido à Comissão Coordenadora Geral do Concurso, nos termos do

subitem 14.3.

3. DETERMINAR que se publique o presente ato e o DISPONIBILIZE na

INTERNET através do endereço eletrônico (www.bombeiros.pb.gov.br).

João Pessoa-PB, data da assinatura eletrônica.

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL BM QOEM
Coordenador-Geral da Comissão do CFO BM-2025

C
B

M
O

F
N

20
25

07
75

7A

Assinado com senha por [CBM100517] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em
04/06/2025 - 16:09hs.
Documento Nº: 7898216.64601709-1568 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7898216.64601709-1568

https://linksiga.trf2.jus.br

	Ato nº 022 CCCCFO BM 2025-RESULTADO PRELIMINAR DO PREENCHIMENTO DO FORMULÁRIO DE AVALIAÇÃO SOCIAL